
GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2003  No. 16222-1   

 
 

Benoeming waarnemend griffier. 
 
 Emmeloord, 9 december 2003. 
 
Aan de raad. 
 
Voorgenomen besluit. 
De heer W.K. Vaartjes benoemen als waarnemend griffier van de raad van Noordoostpolder
  
 
Advies raadscommissie. 
Het seniorenconvent adviseert de raad de heer Vaartjes als waarnemend griffier te benoemen  
 
 
 

 
 
 
 
Aanleiding. 
In de raadsvergadering van oktober heeft u de griffier benoemd. In dat raadsvoorstel stond 
aangekondigd dat er een voorstel zou komen tot benoeming van een waarnemend griffier. 
 
Probleemstelling. 
Tot op heden heeft de gemeentesecretaris gefungeerd als plaatsvervangend/ waarnemend griffier. 
Dit is echter formeel in strijd met de wet; ook de gemeentesecretaris zelf vindt dit echter geen goede 
constructie meer. In ieder geval om continuïteitsredenen is het echter wel nodig dat een 
waarnemer/plaatsvervanger wordt benoemd. 
 
(Wettelijk) beleidskader. 
De artikelen 100 en 107 Gemeentewet geven de wettelijke verplichting tot het aanstellen van een 
griffier aan.  
Het is juist dat ook het functioneren van de waarnemend griffier formeel wordt bekrachtigd door een 
benoemingsbesluit van de raad. 
 
Onderbouwing keuze voor het voorgenomen besluit. 
De heer Vaartjes fungeert in de bestuursdienst reeds geruime tijd als de gemeenterechtdeskundige bij 
uitstek. Hij heeft  eveneens lange tijd contact met het politieke bedrijf eerst als commissiesecretaris en 
sinds 2002 als griffier van commissie I. 
Daarnaast heeft hij een belangrijke rol gespeeld bij de voorbereidende werkzaamheden ten behoeve 
van de vormgeving van de dualisering in deze gemeente.  
Verder heeft hij als secretaris van de bezwaarschriftencommissie getoond het vermogen te bezitten 
om met tegenstrijdige belangen te kunnen omgaan vanwege het gezag waarmee hij opereert. Deze 
kwaliteit is nodig voor iemand die zowel de belangen van de raad moet kunnen verdedigen als part 
time waarnemend griffier, maar ook verder voor het grootste deel van zijn werktijd moet functioneren 
binnen de bestuursdienst. 
Tenslotte heeft hij aangegeven een benoeming als deze graag te willen aanvaarden. 
 
Financiën/Planning. 
De kosten die gemoeid zijn met de inschakeling van de waarnemend griffier kunnen worden gedekt uit 
de indertijd ter beschikking van de griffie gestelde middelen in verband met de invoering van het 
dualisme. 
Zijn inzet zal gemiddeld 1 dag per week bedragen. Dit is een bruto inzet, feitelijk zal dit minder zijn 
gezien de verlofdagen en de ADV dagen. 
Evenals indertijd met de griffier is afgesproken, geldt ook hier dat de nieuwe raad de mogelijkheid 
moet hebben zijn eigen personeel aan te stellen. Vandaar dat we ook in dit geval een benoeming 
voorstellen met een horizon, nl. tot een jaar na de benoeming van de nieuwe raad. Het gaat dan om 
een benoeming tot april 2007. 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2003  No. 16222-2   

 
Communicatie. 
Naast een formele mededeling aan burgemeester en wethouders en de bestuursdienst zal er geen 
andere communicatie nodig zijn. 
 
Achterliggende documenten. 
Verslag seniorenconvent d.d. 16 september 2003 (Uittreksel) 
 
Namens het seniorenconvent van  Noordoostpolder, 
de griffier,                   de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Steller: J.M. Even, tel 633315, j.even@gemnop.nl



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2003  No. 16222-3   

 
 
 
 
De raad van de gemeente Noordoostpolder, 
 
gelezen het voorstel van het seniorenconvent van 9 december 2003, no. 16222-1; 
 
gelet op artikel 100 en 107 Gemeentewet 
 

B E S L U I T: 
 
De heer W.K. Vaartjes te benoemen als waarnemend griffier voor de periode januari 2004 tot april 
2007 (1 jaar na de verkiezing van de nieuwe raad in 2006) 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering 
van 18 december 2003. 
De griffier,            de voorzitter, 


